



Konin, dnia 09.08.2021 r.

## WYJAŚNIENIA NR 1

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na: „Dostawę energii elektrycznej na potrzeby Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Koninie na rok 2022”.

### Nr sprawy DOP/1/451/2021

Na podstawie § 41 ust. 2 „Regulaminu udzielania zamówień przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie” Zamawiający udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę. Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której jest udostępniona specyfikacja.

Na wstępie Zamawiający pragnie wyjaśnić ponad wszelką wątpliwość, iż zgodnie z zapisami pkt. II.1 i II.3 tomu I - IDW niniejsze postępowanie o udzielenie zamówienia jest prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z „Regulaminem udzielania zamówień przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie”. W sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ mają zastosowanie odpowiednie przepisy „Regulaminu udzielania zamówień przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Koninie” oraz przepisy ustawy z dnia 23.04.1964 r. Kodeks cywilny (Dz. U. z 2020 r. poz. 1740 z późn. zm.). Niniejsze postępowanie nie jest prowadzone w trybie zapisów ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129).

### **Pytanie 1:**

#### **Rozdział III SWZ pkt.5**

Wykonawca informuje, że zgodnie z Rozporządzenie Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną, odpowiedzialność za dotrzymanie parametrów jakościowych dostarczanej energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący właścicielem sieci dystrybucyjnej. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania OSD, zwracamy się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: "Wykonawca zobowiązuje się zapewnić Zamawiającemu standardy jakościowe obsługi odbiorców, zgodnie z obowiązującymi przepisami Prawa energetycznego. W przypadku niedotrzymania standardów jakościowych obsługi dotyczącej sprzedaży energii, Zamawiającemu przysługuje bonifikata - zgodnie z zasadami określonymi w § 42 Rozporządzenia Ministra Energii z dnia 6 marca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2019 poz. 503 ze zm.) lub w każdym późniejszym wydanym akcie prawnym dotyczącym jakościowych standardów obsługi. Umowne zastrzeżenie odpowiedzialności wykonawcy za zobowiązania za które w świetle jasnego i nie budzącego wątpliwości przepisu prawa nie może ponosić odpowiedzialności jest w sposób rażący z zasadą proporcjonalności jako zasadą udzielania zamówień publicznych. Adresat roszczeń zamawiającego w zakresie jest jasny i wyłącznie on ponosi odpowiedzialność w zakresie nie dotrzymania parametrów jakościowych i bonifikat."

### **Odpowiedź 1:**

Zamawiający pozostawia pkt. III.5 tomu I IDW do SWZ bez zmian.

### **Pytanie 2:**

#### **Rozdział XVI SWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy pkt.5**

W związku z ogłoszeniem na terenie kraju stanu epidemii i wynikającymi z tej sytuacji ograniczeniami technicznymi w zakresie stosowania przez wykonawców komunikacji z zamawiającymi w formie

tradycyjnej, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

### **Odpowiedź 2:**

Na podstawie zapisów pkt. VIII.2 tomu I - IDW Zamawiający dopuszcza składanie zabezpieczenia należytego wykonania umowy w formie gwarancji bankowej w formie pisemnej lub w formie elektronicznej lub w postaci elektronicznej opatrzonej podpisem zaufanym lub podpisem osobistym na wskazany w pkt. VIII.5 tomu I - IDW adres poczty elektronicznej Zamawiającego.

### **Pytanie 3:**

#### **Rozdział XVI SWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy pkt.6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminów na uzgodnienie treści gwarancji. 3-dniowy termin jest niemożliwy do spełnienia przez Wykonawcę (proces wystawiania jednej gwarancji trwa ok 2 tygodnie). Wnosimy o odstąpienie od stawiania granicznego terminu przez usunięcie zapisu lub jego zmianę. Termin ten jest niebezpieczny dla Wykonawcy i niesie ze sobą ryzyko, gdyż gdyby Zamawiający wniósł uwagi w granicznym terminie (3dzień) Wykonawca nie miał by szans na wystawienie gwarancji.

### **Odpowiedź 3:**

Zamawiający pozostawia zapis pkt. XVI.6 tomu I IDW bez zmian.

### **Pytanie 4:**

#### **Rozdział XVI SWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy pkt.6**

Wykonawca nie praktykuje wystawiania gwarancji, a dopiero potem konsultowania jej treści z Zamawiającym. Czy Zamawiający dopuści konsultowanie i uzgadnianie projektu gwarancji, jego treści przed wystawieniem ostatecznego dokumentu gwarancji przez bank?

### **Odpowiedź 4:**

Zamawiający dopuści konsultowanie i uzgadnianie projektu gwarancji, jego treści przed wystawieniem ostatecznego dokumentu gwarancji przez bank.

### **Pytanie 5:**

#### **Rozdział XVI SWZ Wymagania dotyczące zabezpieczenia należytego wykonania umowy pkt.6**

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę terminu uzgadniania formy zabezpieczenia po wyborze oferty, a nie przed podpisaniem umowy oraz otrzymaniem dokumentu gwarancji?

### **Odpowiedź 5:**

Zamawiający pozostawia zapis pkt. XVI.6 tomu I IDW bez zmian.

### **Pytanie 6:**

#### **Rozdział XVII SWZ Istotne dla Stron Postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia...pkt 2a w zw. z § 12 ust. 3**

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: „Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”

### **Odpowiedź 6:**

Zamawiający pozostawia zapis pkt. XVII.2a w zw. z § 12 ust. 3 tomu II do SWZ – wzór umowy bez zmian.

Ubocznie Zamawiający pragnie zauważyć, iż na podstawie zapisów § 12 ust. 3 zdanie ostatnie nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla **Wykonawcy i Zamawiającego od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych** stanowiących podstawę ich zmiany.

### **Pytanie 7:**

**Rozdział XVII SWZ Istotne dla Stron Postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia...pkt 2b w zw. z § 12 ust. 1**

Informujemy, iż z wnioskiem o zmianę danych adresowych PPE, grupy taryfowej, bądź **mocy umownej** do OSD może wystąpić wyłącznie Zamawiający, tym samym, zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie: „wystąpienie do OSD z wnioskiem o zmianę płatnika dla punktów poboru energii elektrycznej określonych w załączniku nr 1 do umowy podczas realizacji umowy na wcześniejszy wniosek Zamawiającego.”

### **Odpowiedź 7:**

**Zamawiający zmienia zapis w pkt. XVII.2 tomu I – IDW, który otrzymuje brzmienie:**

„XVII.2 Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w następujących przypadkach:

- a) zmiany ceny ofertowej w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub stawki podatku akcyzowego od energii elektrycznej,
- b) zmiany mocy umownej,
- c) zmiany liczby punktów poboru energii elektrycznej, o których mowa w załączniku do umowy,
- d) wystąpienia przez Wykonawcę do OSD z wnioskiem o zmianę płatnika dla punktów poboru energii elektrycznej określonych w załączniku do umowy podczas realizacji umowy, na wcześniejszy wniosek Zamawiającego.”

oraz jednocześnie Zamawiający **zmienia zapis § 12 ust. 1 tomu II do SWZ – wzór umowy, który otrzymuje brzmienie:**

„§ 12 ust. 1 Strony ustalają, że zmiana mocy umownej (zamówionej) może nastąpić, w przypadku:

- a) zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej dla niektórych punktów poboru ujętych w załączniku do niniejszej umowy, zgodnie z postanowieniem § 9 ust.1 umowy,
- b) zmiany ceny ofertowej w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub stawki podatku akcyzowego od energii elektrycznej,
- c) wystąpienia przez Wykonawcę do OSD z wnioskiem o zmianę płatnika dla punktów poboru energii elektrycznej określonych w załączniku do umowy podczas realizacji umowy, na wcześniejszy wniosek Zamawiającego.”

### **Pytanie 8:**

**Rozdział XVII SWZ Istotne dla Stron Postanowienia, które zostaną wprowadzone do treści zawieranej umowy w sprawie zamówienia...pkt 2c**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

### **Odpowiedź 8:**

**Zamawiający zmienia zapis pkt. XVII.2 tomu I – IDW, który otrzymuje brzmienie:**

„XVII.2 Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w następujących przypadkach:

- a) zmiany ceny ofertowej w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub stawki podatku akcyzowego od energii elektrycznej,
- b) zmiany mocy umownej,
- c) zmiany liczby punktów poboru energii elektrycznej, o których mowa w załączniku do umowy, zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w formularzu ofertowym Wykonawcy,
- d) wystąpienia przez Wykonawcę do OSD z wnioskiem o zmianę płatnika dla punktów poboru energii elektrycznej określonych w załączniku do umowy podczas realizacji umowy, na wcześniejszy wniosek Zamawiającego.”

oraz jednocześnie Zamawiający zmienia zapis § 12 ust. 1 tomu II do SWZ – wzór umowy, który otrzymuje brzmienie:

„§ 12 ust. 1 Strony ustalają, że zmiana mocy umownej (zamówionej) może nastąpić, w przypadku:

- a) zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej dla niektórych punktów poboru ujętych w załączniku do niniejszej umowy, zgodnie z postanowieniem § 9 ust. 1 umowy,
- b) zmiany ceny ofertowej w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub stawki podatku akcyzowego od energii elektrycznej,
- c) wystąpienia przez Wykonawcę do OSD z wnioskiem o zmianę płatnika dla punktów poboru energii elektrycznej określonych w załączniku do umowy podczas realizacji umowy, na wcześniejszy wniosek Zamawiającego,
- d) zmiany liczby punktów poboru energii elektrycznej, o których mowa w załączniku do umowy, zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ oraz wycenione w formularzu ofertowym Wykonawcy.

### **Pytanie 9:**

**Tom II SWZ Wzór Umowy § 1 ust. 4**

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wszystkie PPE Zamawiającego znajdują się na terenie działania OSD Energa Operator i ewentualne poprawienie omyłki pisarskiej we wskazanym ustępie.

### **Odpowiedź 9:**

Zamawiający potwierdza, iż wszystkie PPE Zamawiającego znajdują się na terenie działania Energa – Operator.

Zamawiający poprawie oczywistą omyłkę pisarską we wskazanym ustępie

**Zapis § 1 ust. 4 tomu II do SWZ – wzór umowy otrzymuje brzmienie:**

„§ 1 ust. 4 Sprzedaż odbywać się będzie za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej należącej do Operatora Systemu Dystrybucyjnego, tj. Energa - Operator SA Oddział w Kaliszu, dalej jako „OSD”.”

### **Pytanie 10:**

**Tom II SWZ Wzór Umowy § 4 ust. 1 i 2**

1. Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii, w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyty energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona, jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informację o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §... Umowy, rozwiązanie Umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego, następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do

Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energię do dnia rozwiązania Umowy."''

2. Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków

#### **Odpowiedź 10:**

Zamawiający uiszcza opłatę za faktycznie zużytą energię. Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

Zamawiający pozostawia zapis § 4 ust. 1 - 2 tomu II do SWZ – wzór umowy bez zmian.

#### **Pytanie 11:**

##### **Tom II SWZ Wzór Umowy § 4 ust. 5 w zw. z § 11 ust. 3**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?

#### **Odpowiedź 11:**

Tak, Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo – rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD. Zamawiający pozostawia zapis § 4 ust. 5 w zw. z § 11 ust. 3 tomu II do SWZ – wzór umowy bez zmian.

#### **Pytanie 12:**

##### **Tom II SWZ Wzór Umowy § 5 ust.2**

Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklad przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń.

#### **Odpowiedź 12:**

Zamawiający informuje, że informacja zostanie przekazana po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą.

#### **Pytanie 13:**

##### **Tom II SWZ Wzór Umowy § 5**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów



elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

### **Odpowiedź 13:**

#### **Zamawiający zmienia zapis § 5 ust. 2 tomu II do SWZ – wzór umowy, który otrzymuje brzmienie:**

„§ 5 ust. 2 Należność **Wykonawcy** za rzeczywistą pobraną przez **Zamawiającego** energię elektryczną w danym okresie rozliczeniowym nastąpi poprzez wystawienie przez **Wykonawcę** faktur VAT pisemnie lub w formie elektronicznej, wysłanej następnie przez Wykonawcę na adres poczty elektronicznej Zamawiającego [pwikkonin@pwik-konin.com.pl](mailto:pwikkonin@pwik-konin.com.pl) , odpowiednio za dany (jeden) okres rozliczeniowy. Obliczenia będą wykonane dla każdego, określonego w załączniku do niniejszej umowy punktu poboru, jako iloczyn ilości pobranej energii elektrycznej ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych zainstalowanych w układach pomiarowo-rozliczeniowych i cen jednostkowych energii elektrycznej określonych w § 4 ust. 3 niniejszej umowy. Do wyliczonej należności **Wykonawca** doliczy podatek VAT według obowiązującej stawki.”

### **Pytanie 14:**

#### **Tom II SWZ Wzór Umowy § 5 ust.2**

Czy Zamawiający dopuści wystawienie więcej niż jednej faktury, w przypadku punktów posiadających różne okresy rozliczeniowe?

### **Odpowiedź 14:**

Zamawiający dopuszcza wystawienie więcej niż jednej faktury dla punktów posiadających różne okresy rozliczeniowe.

### **Pytanie 15:**

#### **Tom II SWZ Wzór Umowy §10**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym oraz zasadę proporcjonalności przy udzielaniu zamówień publicznych. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

### **Odpowiedź 15:**

Zamawiający pozostawia zapisy § 10 tomu II do SWZ – wzór umowy bez zmian.

### **Pytanie 16:**

#### **Tom II SWZ Wzór Umowy §10 ust. 3**

Zwracamy się z prośbą o określenie, iż w razie naliczenia kar umownych, Odbiorca każdorazowo wystawi Sprzedawcy notę obciążeniową.

Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej

jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź 16:**

Zamawiający będzie wystawiał Wykonawcy każdorazowo noty obciążeniowe w przypadku naliczania kar umownych. Zgodnie z §10 ust. 3 tomu II do SWZ – wzór umowy Zamawiający ma prawo do potrącania kar umownych z kwoty wynagrodzenia przysługującego Wykonawcy.

**Pytanie 17:**

**Tom II SWZ Wzór Umowy §13 ust.4**

Wykonawca prosi o usunięcie zapisów w/w paragrafu lub jednoznaczne wskazanie co jest tajemnicą przedsiębiorstwa Zamawiającego.

**Odpowiedź 17:**

Definicja tajemnicy przedsiębiorstwa została określona w sposób jednoznaczny przez Zamawiającego w zapisach § 13 ust. 1 umowy. Zamawiający pozostawia brzmienie zapisu § 13 ust. 4 tomu II SWZ – wzór umowy bez zmian.

**Pytanie 18:**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź 18:**

Tak, Zamawiający dopuści przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

**Pytanie 19:**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- a) danych dla każdego punktu poboru:
- nazwa i adres firmy;
  - opis punktu poboru;
  - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
  - grupa taryfowa ;
  - planowane roczne zużycie energii;
  - numer licznika;
  - Operator Systemu Dystrybucyjnego;
  - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
  - numer aktualnie obowiązującej umowy;
  - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
  - numer ewidencyjny PPE;
  - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź 19:**

Zamawiający przekaze informacje zgodnie z terminami określonymi w tomie II do SWZ – wzór umowy. Zgodnie z pkt. III.13 IDW jest to dziesiąta zmiana sprzedawcy.

**Pytanie 20:**

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny?

**Odpowiedź 20:**

Na podstawie pkt. VIII.2 IDW Zamawiający dopuszcza podpisanie umów sprzedaży korespondencyjnie lub w sposób elektroniczny.

Pełnomocnik Zamawiającego  
Zarządu Spółki / Inspektor  
Ochrony Danych - IOD  
Kierownik  
Działu Organizacyjno-Prawnego  
  
Sebastian Szczerba